

اطلاعات و صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای 

| | |
|-------------------------------|---|
| شرکت: سرمایه گذاری صنعت بیمه | سرمایه ثبت شده: 750,000 |
| نماد: وبیمه | سرمایه ثبت نشده: 1,250,000 |
| کد صنعت (ISIC): 569930 | اطلاعات و صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/12/29 (حسابرسی شده) |
| سال مالی منتهی به: 1399/06/31 | وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران |

نظر حسابرس

| گزارش بررسی اجمالی | سرمایه گذاری صنعت بیمه |
|--|------------------------|
| به هیئت مدیره | |
| بند مقدمه | |
| <p>1. صورتهای سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی مجموعه و شرکت سرمایه گذاری صنعت بیمه (سهامی عام) برای دوره میانی شش ماهه منتهی به 29 اسفند 1398 و صورت وضعیت مالی آن در تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 35 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیأت مدیره شرکت است. مسئولیت این مؤسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده، است.</p> | |
| بند دامنه بررسی اجمالی | |
| <p>2. به استثنای محدودیت مندرج در بند 3 زیر، بررسی اجمالی این مؤسسه براساس "استاندارد بررسی اجمالی 2410"، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این مؤسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی کند.</p> | |

3. سرفصل سرمایه گذاری در املاک موضوع یادداشت توضیحی 14 صورتهای مالی، شامل مبلغ 791 454 میلیون ریال، بهای تمام شده پروژه مجتمع تجاری، اداری گلستان خیام در منطقه 22 تهران، مربوط به قرارداد مشارکت 30 ماهه در احداث پروژه مذکور با آقای لالوی (شریک) در سال 1388 می باشد که عدم ایفای تعهدات از جانب شریک و انقضا مهلت قرارداد مزبور و الحاقیه های بعدی آن، موجب انعقاد مجدد قرارداد با ایشان در مرداد ماه 1394 مبنی بر ادامه اجرای عملیات ساخت و تکمیل پروژه، ظرف مهلت 30 ماه گردیده است. رسیدگیهای این مؤسسه حاکی از آنست که عدم ایفای کامل تعهدات از جانب طرف قرارداد (شریک) موجب ایجاد تغییر در پیشرفت پروژه نگردیده است. در این خصوص هر چند تعهدات قراردادی و تأخیرات بوجود آمده در اجرای پروژه از جانب شرکت رسماً به طرف قرارداد ابلاغ قانونی شده، لیکن پیگیریهای انجام شده منجر به نتیجه نگردیده است. همچنین به شرح مراتب مندرج در یادداشت مزبور، تأخیر در اجرای پروژه فوق منجر گردیده شرکت سهم الشرکه بیمه مرکزی را معادل بهای کارشناسی از طریق واگذاری دارایی (از جمله 36 واحد تجاری و 104 واحد پارکینگ پروژه مذکور) خریداری نماید. با توجه به مراتب فوق و نامشخص بودن هزینه های مترتب بر پروژه (نظیر هزینه های برآوردی تکمیل پروژه و جرایم تأخیر در ساخت)، عدم تهیه صورت تطبیق پیشرفت فیزیکی با هزینه های پرداخت شده، اتمام مهلت ساخت طبق قرارداد منعقد در سال 1394، توقف طولانی مدت فرایند اجرای ساخت فعال پروژه، نامشخص بودن مخارج قابل تخصیص به بیمه مرکزی از پروژه فوق الذکر، چگونگی ادامه پروژه و زمان لازم برای فروش واحدها، چگونگی سودآوری و جریانهای نقدی آتی، عدم دریافت پاسخ تأییدیه مناسب از شرکت خدمات مهندسی مشاور ایران (دستگاه نظارت) در جهت تعیین میزان خسارت احتمالی بابت قرارداد با آقای لالوی (شریک) و نامشخص بودن پیشرفت فیزیکی پروژه طبق نظر دستگاه نظارت، تعدیلات احتمالی ناشی از موارد مطروحه بر صورتهای مالی در حال حاضر برای این مؤسسه مشخص نمی باشد.

4. به شرح یادداشت توضیحی 16 صورتهای مالی، سرفصل سرمایه گذاریهای بلند مدت شامل سرمایه گذاری در شرکت فرعی صبا بیمه ایرانیان (3/87 درصد سهام) به مبلغ دفتری 61 110 میلیون ریال می باشد که هر چند در سنوات قبل بمیزان 52 967 میلیون ریال ذخیره کاهش ارزش در حسابها انعکاس یافته، لیکن بموجب صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 30 آذر ماه 1398، تداوم فعالیت، بازیافت دارایی ها و تسویه بدهی های آن با ابهام اساسی مواجه شده است. لذا تعیین مبلغ بازیافتنی سرمایه گذاری و انجام آزمون کاهش ارزش در این خصوص ضروریست. همچنین شرکت مورد گزارش علاوه بر کنترل بر شرکت مزبور، دارای نفوذ قابل ملاحظه در شرکت کارگزاری سپهر باستان می باشد که در این رابطه استنادهای حسابداری در خصوص تهیه و ارائه صورتهای مالی تلفیقی بابت شرکت فرعی و اعمال روش ارزش ویژه بابت شرکت وابسته، رعایت نشده است.

5. به شرح یادداشت توضیحی شماره 26 صورتهای مالی، مالیات عملکرد شرکت تا پایان سال مالی 1397 به استثنای سالهای مالی 1395 و 1396 قطعی و تسویه شده است. بابت سنوات مالی 1395 و 1396 بر اساس برگ قطعی و رأی هیأت، جمعا مبلغ 18 872 میلیون ریال (شامل مالیات و جرائم به ترتیب به مبالغ 11 260 و 7 612 میلیون ریال) بیش از مبالغ منظور شده در حسابها مطالبه شده که تماما مورد اعتراض شرکت واقع گردیده است. همچنین جهت سال مالی قبل و دوره مالی مورد رسیدگی، با اعمال معافیتهای مالیاتی، ذخیره ای در حسابها انعکاس نیافته است. با توجه به مراتب فوق، تعدیل صورتهای مالی و احتساب ذخیره از این بابت ضروریست، لیکن تعیین بدهی قطعی مالیاتی منوط به رسیدگی و اعلام نظر مسئولین مالیاتی می باشد.

نتیجه گیری مشروط

6. براساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 4 و 5 و همچنین به استثنای آثار تعدیلات احتمالی که در صورت نبود محدودیت مندرج در بند 3 ضرورت می یافت، این مؤسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده در بالا، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تاکید بر مطالب خاص

7. به شرح یادداشت توضیحی 2-34 صورتهای مالی، دعوی مطروحه از جانب آقای بهزادیان علیه شرکت مورد گزارش مبنی بر ادعای خسارت وارده به ایشان بابت قرارداد سه جانبه فیما بین ایشان، شرکت مورد گزارش و شرکت صبا بیمه ایرانیان (شرکت فرعی) از جانب دادگاه به هیأت کارشناسی 5 نفره محول شده که تاکنون نتیجه آن ابلاغ نگردیده است. نتیجه گیری این مؤسسه در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

8. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیأت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی، دربرگیرنده نتیجه گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتیکه این مؤسسه به این نتیجه برسد که تحریفی با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. لذا تحریفهای با اهمیت در "سایر اطلاعات" به شرح بندهای 4 و 5 این گزارش می باشد. همچنین در ارتباط با بند 3 "مبانی نتیجه گیری مشروط" در تاریخ ترازنامه این مؤسسه به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات لازم نتوانسته شواهد حسابرسی کافی بدست آورد. از این رو این مؤسسه نمی تواند نتیجه گیری کند که سایر اطلاعات در ارتباط با این موضوع حاوی تحریف با اهمیت است یا خیر.

| | | | | | | | |
|--|-----------|-----------|-------|--|-----------|-----------|------|
| موجودی نقد | ۲۱۲,۶۸۶ | ۲۲,۱۲۲ | ۱,۲۵۲ | پرداختنی‌های تجاری | ۰ | ۰ | -- |
| سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت | ۷۴۷,۵۲۲ | ۲۹۹,۶۶۴ | ۱۲۹ | پرداختنی‌های غیرتجاری | ۵,۳۰۳ | ۲۴,۶۴۰ | ۳۶۵ |
| دریافتنی‌های تجاری | ۱۸,۶۸۷ | ۲۶,۱۵۲ | (۲۹) | مالیات پرداختنی | ۳۰,۱۱۶ | ۲۱,۴۷۶ | (۲۹) |
| دریافتنی‌های غیرتجاری | ۲,۳۹۵ | ۸۶۹ | ۱۷۶ | سود سهام پرداختنی | ۶۷,۰۰۴ | ۴۱,۱۴۴ | (۳۹) |
| پیش پرداخت‌ها و سفارشات | ۱,۴۸۶ | ۳۴۰ | ۵۱۹ | تسهیلات مالی | ۰ | ۰ | -- |
| دارایی‌های نگهداری شده برای فروش | ۰ | ۶,۳۰۰ | -- | ذخایر | ۱,۸۳۸ | ۱,۳۵۷ | (۲۶) |
| جمع دارایی‌های جاری | ۱,۰۸۲,۷۷۶ | ۳۵۶,۳۵۷ | ۲۰۴ | پیش‌دریافت‌های جاری | ۶۳,۱۳۱ | ۶۳,۱۳۱ | ۰ |
| دارایی‌های غیرجاری | | | | بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش | ۰ | ۰ | -- |
| دریافتنی‌های بلندمدت | ۳۲۶ | ۴۸۳ | (۳۳) | جمع بدهی‌های جاری | ۱۶۷,۳۹۲ | ۱۵۱,۷۴۸ | (۹) |
| سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت | ۲۹۲,۷۶۱ | ۲۹۲,۷۶۱ | ۰ | بدهی‌های غیرجاری | ۰ | ۰ | |
| سرمایه‌گذاری در املاک | ۷۹۱,۴۵۴ | ۷۸۸,۶۷۸ | ۰ | پرداختنی‌های بلندمدت | ۰ | ۰ | -- |
| دارایی‌های نامشهود | ۴۱۹ | ۱۵۸ | ۱۶۵ | پیش‌دریافت‌های غیرجاری | ۰ | ۰ | -- |
| دارایی‌های ثابت مشهود | ۵۰,۵۷۷ | ۴۷,۰۵۲ | ۷ | تسهیلات مالی بلندمدت | ۰ | ۰ | -- |
| سایر دارایی‌ها | ۰ | ۰ | -- | ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان | ۱,۷۷۸ | ۱,۲۳۲ | (۲۵) |
| جمع دارایی‌های غیرجاری | ۱,۱۳۶,۵۲۷ | ۱,۱۳۰,۱۲۲ | ۱ | جمع بدهی‌های غیرجاری | ۱,۷۷۸ | ۱,۲۳۲ | (۲۵) |
| | | | | جمع بدهی‌ها | ۱۶۹,۱۷۰ | ۱۵۳,۰۸۱ | (۱۰) |
| | | | | حقوق صاحبان سهام | | | |
| سرمایه | ۷۵۰,۰۰۰ | ۷۵۰,۰۰۰ | ۰ | | | | |
| افزایش (کاهش) سرمایه در جریان | | ۹۵۷,۰۲۶ | | | | | |
| صرف (کسر) سهام | | | | | | | |
| سهام خزانه | | | | | | | |
| اندوخته قانونی | | ۶۵,۷۷۱ | | | | ۶۵,۷۷۱ | |
| سایر اندوخته‌ها | | | | | | | |
| مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های غیرجاری نگهداری شده برای فروش | | | | | | | |
| مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها | | | | | | | |
| تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری | | | | | | | |
| اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی | | | | | | | |
| سود (زیان) انباشته | | ۲۹۲,۴۲۵ | | | | ۵۰۱,۵۴۸ | (۴۱) |
| جمع حقوق صاحبان سهام | | | | | | ۲,۰۶۶,۳۲۲ | ۵۷ |
| جمع دارایی‌ها | ۲,۲۱۹,۳۱۲ | ۱,۴۸۶,۴۸۹ | ۴۹ | جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام | ۱,۴۸۶,۴۸۹ | ۲,۲۱۹,۳۱۲ | ۴۹ |

صورت سود و زیان

| واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده) | درصد تغییرات | واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده) | واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده) | شرح |
|---|-----------------|---|---|--|
| ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ | | ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ | دوره منتهی به |
| | | | | سود (زیان) خالص |
| | | | | درآمدهای عملیاتی |
| ۱۸,۳۹۱ | ۳۹۹ | ۱,۱۸۶ | ۵,۹۲۳ | درآمد سود سهام |
| ۱,۹۸۷ | ۲,۴۹۹ | ۶۶۰ | ۱۷,۱۵۳ | درآمد سود تضمین شده |
| ۷۱,۶۷۶ | ۶۲ | ۳۳,۱۸۳ | ۵۳,۸۴۸ | سود (زیان) فروش سرمایه گذاری ها |
| ۰ | -- | (۴۱,۷۳۷) | ۰ | سود (زیان) تغییر ارزش سرمایه گذاری در اوراق بهادار |
| ۰ | -- | ۵۷۵ | ۰ | سایر درآمدهای عملیاتی |
| ۹۲,۰۵۴ | -- | (۶,۱۲۳) | ۷۶,۹۳۴ | جمع درآمدهای عملیاتی |
| | | | | هزینه های عملیاتی |
| (۴۱,۵۹۹) | ۲ | (۲۴,۳۵۷) | (۲۴,۶۸۹) | هزینه های فروش، اداری و عمومی |
| ۰ | -- | ۰ | ۰ | سایر هزینه های عملیاتی |
| (۴۱,۵۹۹) | ۲ | (۲۴,۳۵۷) | (۲۴,۶۸۹) | جمع هزینه های عملیاتی |
| ۵۰,۴۵۵ | -- | (۳۰,۳۸۰) | ۵۲,۲۳۵ | سود (زیان) عملیاتی |
| ۰ | -- | ۰ | ۰ | هزینه های مالی |
| ۷۶ | ۳۳,۸۳۹ | ۷ | ۲,۳۷۵ | سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی |
| ۵۰,۵۳۱ | -- | (۳۰,۳۷۳) | ۵۴,۶۱۰ | سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات |
| ۰ | -- | ۰ | (۲۳۳) | مالیات بر درآمد |
| ۵۰,۵۳۱ | -- | (۳۰,۳۷۳) | ۵۴,۳۸۷ | سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم |
| ۰ | -- | ۰ | ۰ | سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی |
| ۵۰,۵۳۱ | -- | (۳۰,۳۷۳) | ۵۴,۳۸۷ | سود (زیان) خالص |
| | | | | سود (زیان) پایه هر سهم |
| ۶۷ | -- | (۴۰) | ۶۹ | سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی |
| ۰ | -- | ۰ | ۳ | سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی |
| ۰ | -- | ۰ | ۰ | سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده |
| ۶۷ | -- | (۴۰) | ۷۲ | سود (زیان) پایه هر سهم |
| | | | | سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم |
| ۰ | -- | ۰ | ۰ | سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی |

| | | | | |
|-------------------------------------|------|----------|-----------|---|
| • | -- | • | • | سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی |
| • | -- | • | • | سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده |
| • | -- | • | • | سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم |
| گردش حساب سود (زیان) انباشته | | | | |
| ۵۰,۵۳۱ | -- | (۳۰,۳۷۳) | ۵۴,۳۸۷ | سود (زیان) خالص |
| ۵۶۹,۳۵۷ | (۱۲) | ۵۶۹,۳۵۷ | ۵۰۱,۵۴۸ | سود (زیان) انباشته ابتدای دوره |
| (۴۰,۸۱۴) | -- | (۳۸,۳۷۶) | • | تعدیلات سنواری |
| ۵۲۸,۵۴۳ | (۶) | ۵۳۱,۰۸۱ | ۵۰۱,۵۴۸ | سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده |
| (۷۵,۰۰۰) | (۵۰) | (۷۵,۰۰۰) | (۳۷,۵۰۰) | سود سهام مصوب |
| • | -- | • | (۲۲۵,۰۰۰) | تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته |
| ۴۵۳,۵۴۳ | (۴۸) | ۴۵۶,۰۸۱ | ۳۳۹,۰۴۸ | سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته |
| • | -- | • | • | انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام |
| ۵۰۴,۰۷۴ | (۳۱) | ۴۳۵,۷۰۸ | ۲۹۳,۴۳۵ | سود قابل تخصیص |
| (۳,۵۳۶) | -- | • | • | انتقال به اندوخته قانونی |
| • | -- | • | • | انتقال به سایر اندوخته ها |
| ۵۰۱,۵۴۸ | (۳۱) | ۴۳۵,۷۰۸ | ۲۹۳,۴۳۵ | سود (زیان) انباشته پایان دوره |
| ۶۷ | -- | (۴۰) | ۳۷ | سود (زیان) خالص هر سهم- ریال |
| ۷۵۰,۰۰۰ | ۱۶۷ | ۷۵۰,۰۰۰ | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | سرمایه |

صورت جریان وجوه نقد

| شرح | واقعی دوره منتهی به 1398/12/29 حسابرسی شده 1398/12/29 | واقعی حسابرسی شده 1397/12/29 | درصد تغییرات | واقعی حسابرسی شده 1398/06/31 |
|---|--|------------------------------------|-----------------|------------------------------------|
| فعالیت‌های عملیاتی | | | | |
| جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی | (367,367) | 79,511 | -- | 84,166 |
| جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی | 0 | 0 | -- | 0 |

| | | | | |
|----------|-------|----------|-----------|--|
| 84,166 | -- | 79,511 | (367,367) | جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی |
| | | | | بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی |
| 0 | -- | 0 | 0 | سود پرداختی بابت استقراض |
| (44,224) | (37) | (41,835) | (26,331) | سود سهام پرداختی |
| (44,224) | (37) | (41,835) | (26,331) | جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی |
| | | | | مالیات بر درآمد |
| (21,173) | (63) | (23,711) | (8,863) | مالیات بر درآمد پرداختی |
| | | | | فعالیت‌های سرمایه‌گذاری |
| 0 | -- | 0 | 2,354 | وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود |
| 0 | -- | 0 | 0 | وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نگهداری شده برای فروش |
| (722) | 762 | (563) | (4,853) | وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود |
| 0 | -- | 0 | 0 | وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود |
| (49) | 666 | (50) | (383) | وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود |
| 0 | -- | 0 | 0 | تسهیلات اعطایی به اشخاص |
| 0 | -- | 0 | 0 | استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص |
| (771) | 370 | (613) | (2,882) | جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری |
| 17,998 | -- | 13,352 | (405,443) | جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی |
| | | | | فعالیت‌های تأمین مالی |
| 0 | -- | 0 | 694,997 | وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه |
| 0 | -- | 0 | 0 | وجوه دریافتی حاصل از فروش سهام خزانه |
| 0 | -- | 0 | 0 | وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه |
| 0 | -- | 0 | 0 | وجوه دریافتی حاصل از استقراض |
| 0 | -- | 0 | 0 | بازپرداخت اصل استقراض |
| 0 | -- | 0 | 694,997 | جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی |
| 17,998 | 2,069 | 13,352 | 289,554 | خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد |
| 5,134 | 351 | 5,134 | 23,132 | موجودی نقد در ابتدای دوره |
| 0 | -- | 0 | 0 | تأثیر تغییرات نرخ ارز |
| 23,132 | 1,591 | 18,486 | 312,686 | موجودی نقد در پایان دوره |

| | | | | |
|---|----|---|---------|-----------------|
| 0 | -- | 0 | 423,151 | مبادلات غیرنقدی |
|---|----|---|---------|-----------------|

دلایل تغییر اطلاعات 1398/12/29 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/12/29 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/06/31 نسبت به اطلاعات قبلی

صورت خلاصه سرمایه گذاریها

| جمع سرمایه گذاری | | | | | | | | خارج از بورس | | | | | پذیرفته شده در بورس | | | | | | | شرح سرمایه گذاری |
|------------------|---------------|------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|------------|---------------------|------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|--|
| انتهای دوره | | تغییرات | | ابتدای دوره | | | | انتهای دوره | | تغییرات | | | انتهای دوره | | | تغییرات | | ابتدای دوره | | |
| درصد به کل | بهای تمام شده | تعداد شرکت | درصد به کل | بهای تمام شده | درصد به کل | بهای تمام شده | تعداد شرکت | بهای تمام شده | تعداد شرکت | بهای تمام شده | تعداد شرکت | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد شرکت | ارزش بازار | بهای تمام شده | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد شرکت | |
| ۶.۵۱ | ۷۰,۹۰۰ | ۶ | ۱۲.۵۱ | ۵۵,۲۴۹ | ۲.۴۲ | ۱۵,۶۵۱ | ۳ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۹۴,۸۴۲ | ۷۰,۹۰۰ | ۶ | ۷۷,۲۵۵ | ۵۵,۲۴۹ | ۱۷,۵۸۷ | ۱۵,۶۵۱ | ۳ | استخراج کانهای فلزی |
| ۵.۸۸ | ۶۴,۰۱۶ | ۵ | ۲.۲۹ | ۱۰,۱۰۴ | ۸.۳۳ | ۵۳,۹۱۲ | ۳ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۹۱,۹۰۲ | ۶۴,۰۱۶ | ۵ | ۲۵,۲۸۴ | ۱۰,۱۰۴ | ۶۶,۶۱۸ | ۵۳,۹۱۲ | ۳ | فراورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای |
| ۰.۷۰ | ۷,۵۸۹ | ۱ | ۰.۴۳ | ۱,۹۱۷ | ۰.۸۸ | ۵,۶۷۲ | ۱ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱۳,۷۲۲ | ۷,۵۸۹ | ۱ | ۷,۴۹۳ | ۱,۹۱۷ | ۶,۲۳۹ | ۵,۶۷۲ | ۱ | شرکتهای چند رشته ای صنعتی |
| ۲۶.۳۳ | ۲۸۵,۶۱۸ | ۳ | (۲.۲۶) | (۹,۹۹۸) | ۴۵.۶۶ | ۲۹۵,۶۱۶ | ۳ | ۲۸۵,۶۱۸ | ۳ | ۰ | ۲۸۵,۶۱۸ | ۰ | ۰ | ۰ | (۱۰,۰۱۷) | (۹,۹۹۸) | ۱۰,۰۱۷ | ۹,۹۹۸ | ۱ | انبوه سازی، املاک مستغلات |
| ۰.۰۰ | ۱ | ۰ | ۰.۰۰ | ۱ | ۰.۰۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱ | ۰ | ۰ | ۱ | ۰ | ۰ | ۰ | رایانه و فعالیت های وابسته به آن |
| ۱.۲۱ | ۱۴,۲۴۸ | ۱ | ۳.۲۳ | ۱۴,۲۴۸ | ۰.۰۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱۸,۳۹۳ | ۱۴,۲۴۸ | ۱ | ۱۸,۳۹۳ | ۱۴,۲۴۸ | ۰ | ۰ | ۰ | مخابرات |
| ۱.۰۳ | ۱۱,۱۹۰ | ۱ | ۲.۵۳ | ۱۱,۱۹۰ | ۰.۰۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱۵,۶۴۷ | ۱۱,۱۹۰ | ۱ | ۱۵,۶۴۷ | ۱۱,۱۹۰ | ۰ | ۰ | ۰ | بیمه صندوق بازنشستگی به جز نامین اجتماعی |

| جمع سرمایه گذاری | | | | | | | | خارج از بورس | | | | | پذیرفته شده در بورس | | | | | | | شرح سرمایه گذاری | |
|------------------|---------------|------------|------------|---------------|-------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|-------------|------------|---------------------|-------------|------------|---------------|------------|---------------|-------------|------------------|-----|
| انتهای دوره | | | تغییرات | | ابتدای دوره | | | انتهای دوره | | تغییرات | ابتدای دوره | | | انتهای دوره | | | تغییرات | | ابتدای دوره | | |
| درصد به کل | بهای تمام شده | تعداد شرکت | درصد به کل | بهای تمام شده | درصد به کل | بهای تمام شده | تعداد شرکت | بهای تمام شده | تعداد شرکت | بهای تمام شده | تعداد شرکت | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد شرکت | ارزش بازار | بهای تمام شده | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد شرکت | | |
| ۱۰۰ | ۱,۰۸۸,۹۶۱ | ۵۹ | ۱۰۰ | ۲۴۱,۵۵۸ | ۱۰۰ | ۶۴۷,۴۰۳ | ۴۰ | ۴۲۷,۲۷۰ | ۶ | ۷۲,۴۵۹ | ۲۵۴,۸۱۱ | ۶ | ۹۶۹,۴۸۶ | ۶۶۱,۶۹۱ | ۵۳ | ۶۲۶,۷۵۵ | ۲۶۹,۰۹۹ | ۲۴۲,۷۳۱ | ۲۹۲,۵۹۲ | ۲۴ | جمع |

ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریها

52,967

میلیون ریال
لطفاً دلایل مغایرت اطلاعات ابتدای دوره ی دوره جاری با اطلاعات انتهای دوره ی دوره قبل را وارد نمایید

وضعیت پرتفوی سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس

| افزایش (کاهش) | انتهای دوره | | | تغییرات | | | ابتدای دوره | | | ارزش اسمی هر سهم (ریال) | سرمایه (میلیون ریال) | نام شرکت | | |
|---------------|--------------------|-----------------------------|------------|-------------|---------------|------------|-------------|---------------|------------|-------------------------|----------------------|----------|-------------|--|
| | ارزش هر سهم (ریال) | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | ارزش بازار | درصد مالکیت | بهای تمام شده | تعداد سهام | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد سهام | | | | | |
| ۴,۳۳۰ | ۷,۴۶۵ | ۶,۸۴۶ | ۵۲,۲۵۵ | ۴۷,۹۲۵ | ۰.۰۲ | ۳۷,۴۱۸ | ۳۳,۴۰۷ | ۴,۶۸۱,۶۵۳ | ۱۴,۸۳۷ | ۱۴,۵۱۸ | ۲,۳۱۸,۳۴۸ | ۱,۰۰۰ | ۴۰,۵۰۰,۰۰۰ | گسترش نفت و گاز پارسیان |
| ۲۷,۲۷۷ | ۴,۶۲۲ | ۲,۷۶۹ | ۶۸,۰۵۲ | ۴۰,۷۷۵ | ۰.۰۱ | ۲۵,۲۸۵ | ۹,۰۷۳ | ۷,۲۳۳,۵۳۸ | ۲۲,۷۶۷ | ۳۱,۷۰۲ | ۷,۵۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۲۰۹,۰۰۰,۰۰۰ | فولاد مبارکه |
| ۲,۴۸۸ | ۸,۱۷۷ | ۷,۴۵۸ | ۲۸,۲۹۲ | ۲۵,۸۰۴ | ۰.۰۱ | ۲۸,۲۹۲ | ۲۵,۸۰۴ | ۲,۴۶۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ | بانک ملت |
| ۸,۶۵۱ | ۱۳,۲۵۷ | ۹,۸۹۶ | ۳۳,۳۹۲ | ۲۴,۷۴۱ | ۰.۰۱ | ۳۳,۳۹۲ | ۲۴,۷۴۱ | ۲,۵۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۱۹,۰۴۸,۶۹۷ | فولاد خوزستان |
| ۱۴,۰۹۳ | ۱۵,۷۸۲ | ۹,۹۵۸ | ۲۸,۱۹۲ | ۲۴,۱۰۰ | ۰.۰۲ | ۱۱,۵۶۰ | ۳,۳۱۳ | ۱,۵۸۰,۰۵۳ | ۲۶,۶۳۳ | ۳۰,۷۸۷ | ۸۴۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ | پالایش نفت تبریز |
| ۶,۶۵۷ | ۱۴,۶۹۹ | ۱۱,۴۱۹ | ۳۹,۸۳۸ | ۳۳,۱۸۱ | ۰.۰۱ | ۱۷,۶۴۳ | ۱۱,۰۹۸ | ۸۸۰,۰۰۰ | ۱۳,۱۹۶ | ۱۳,۰۸۳ | ۱,۱۵۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۳۷,۰۰۰,۰۰۰ | مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران (مینا) |
| ۸,۴۷۶ | ۱۰,۴۱۴ | ۷,۵۸۹ | ۳۱,۳۴۳ | ۲۲,۷۶۶ | ۰.۰۱ | ۳۱,۳۴۳ | ۲۲,۷۶۶ | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۴۸,۰۰۰,۰۰۰ | سنگ آهن گل گهر |
| ۸,۴۷۶ | ۱۴,۱۱۶ | ۱۰,۳۶۳ | ۳۱,۰۵۵ | ۲۲,۵۷۹ | ۰.۰۲ | ۳۱,۰۵۵ | ۲۲,۵۷۹ | ۲,۳۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۱۴,۳۵۲,۰۰۰ | مبین انرژی خلیج فارس |
| ۴,۳۰۰ | ۴,۰۰۳ | ۳,۳۴۱ | ۲۶,۰۱۹ | ۲۱,۷۱۹ | ۰.۰۵ | ۲۶,۰۱۹ | ۲۱,۷۱۹ | ۶,۵۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۱۳,۱۳۱,۰۰۰ | بانک اقتصاد نوین |

| انتهای دوره | | | | | | تغییرات | | | ابتدای دوره | | | ارزش اسمی هر سهم (ریال) | سرمایه (میلیون ریال) | نام شرکت |
|---------------|--------------------|-----------------------------|------------|---------------|-------------|------------|---------------|------------|-------------|---------------|------------|-------------------------|----------------------|---|
| افزایش (کاهش) | ارزش هر سهم (ریال) | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | ارزش بازار | بهای تمام شده | درصد مالکیت | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد سهام | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد سهام | | | |
| ۶,۸۹۹ | ۸,۹۵۷ | ۶,۶۵۷ | ۲۶,۸۷۱ | ۱۹,۹۷۲ | ۰.۰۵ | ۲۶,۸۷۱ | ۱۹,۹۷۲ | ۳,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۵,۶۲۵,۰۰۰ | سیمان فارس و خوزستان |
| ۳,۷۳۰ | ۵,۴۰۷ | ۴,۴۷۷ | ۲۱,۶۲۸ | ۱۷,۹۰۸ | ۰.۰۲ | ۲۱,۶۲۸ | ۱۷,۹۰۸ | ۴,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ | سرمایه گذاری صدر تامین |
| ۱۰,۳۹۱ | ۶,۹۶۴ | ۴,۳۶۶ | ۲۷,۸۵۶ | ۱۷,۴۶۵ | ۰.۰۴ | ۲۷,۸۵۶ | ۱۷,۴۶۵ | ۴,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ | بانک خاورمیانه |
| ۱۴,۴۳۴ | ۳۲,۴۹۹ | ۳۲,۲۵۳ | ۳۱,۸۷۴ | ۱۷,۴۴۰ | ۰.۱۰ | ۳۹,۵۶۶ | ۱۵,۳۳۵ | ۶۵۰,۰۰۰ | ۲,۳۰۸ | ۲,۱۰۵ | ۱۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۷۵۰,۰۰۰ | کارخانجات دارو پخش |
| ۱۷,۷۹۳ | ۳,۴۸۴ | ۱,۷۰۵ | ۳۴,۸۴۰ | ۱۷,۰۴۷ | ۰.۰۲ | ۱۲,۳۶۶ | ۲,۹۲۷ | ۳۰۰,۰۰۰ | ۲۲,۴۷۴ | ۱۴,۱۲۰ | ۹,۷۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۵۰,۴۰۰,۰۰۰ | بانک پاسارگاد |
| ۵,۳۱۱ | ۱۴,۷۸۳ | ۱۱,۳۴۲ | ۲۲,۱۷۴ | ۱۶,۸۶۳ | ۰.۰۴ | ۲۲,۱۷۴ | ۱۶,۸۶۳ | ۱,۵۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۳,۵۳۹,۲۰۰ | صنایع پتروشیمی کرمانشاه |
| ۵,۰۱۸ | ۹,۶۵۸ | ۷,۴۲۲ | ۲۱,۶۷۸ | ۱۶,۶۶۰ | ۰.۰۱ | ۲,۳۲۶ | (۱,۸۵۵) | ۱,۰۴۴,۶۰۸ | ۱۹,۴۵۲ | ۱۸,۵۱۵ | ۱,۲۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۲۸,۶۸۸,۰۰۰ | پالایش نفت بندرعباس |
| ۳,۱۴۹ | ۳۹,۸۱۱ | ۳۴,۵۵۹ | ۱۷,۸۷۷ | ۱۴,۷۳۸ | ۰.۰۰ | ۱۲,۸۱۳ | ۹,۹۷۹ | ۳۹۹,۷۰۰ | ۵,۰۶۴ | ۴,۷۴۹ | ۳۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۱۲,۳۰۰,۰۰۰ | سنگ آهن گهر زمین |
| ۹,۳۹۳ | ۱۸,۹۷۳ | ۱۱,۴۹۰ | ۲۳,۸۱۸ | ۱۴,۴۳۵ | ۰.۰۲ | ۲۳,۸۱۸ | ۱۴,۴۳۵ | ۱,۳۵۵,۴۱۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۵,۱۰۰,۰۰۰ | پتروشیمی شیراز |
| ۴,۱۴۵ | ۱۸,۳۹۳ | ۱۴,۳۴۸ | ۱۸,۳۹۳ | ۱۴,۳۴۸ | ۰.۰۱ | ۱۸,۳۹۳ | ۱۴,۳۴۸ | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۱۹,۳۰۰,۰۰۰ | ارتباطات سیار |
| ۱۲,۱۰۱ | ۴,۳۷۶ | ۲,۳۵۹ | ۲۶,۲۵۶ | ۱۴,۱۵۵ | ۰.۰۶ | ۲۶,۲۵۶ | ۱۴,۱۵۵ | ۶,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ | بانک سینا |
| ۱۲,۳۹۳ | ۸۰,۶۸۷ | ۴۱,۵۷۶ | ۲۵,۵۶۶ | ۱۳,۱۷۴ | ۰.۰۴ | ۲۵,۵۶۶ | ۱۳,۱۷۴ | ۳۱۶,۸۶۴ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۸۴۰,۰۰۰ | هلدینگ داروپخش |
| ۳,۵۳۴ | ۳۹,۱۳۴ | ۳۰,۵۰۲ | ۱۶,۰۴۰ | ۱۳,۵۰۶ | ۰.۰۷ | ۱۶,۰۴۰ | ۱۳,۵۰۶ | ۴۱۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۵۹۳,۰۰۰ | لابراتوارهای دارویی رازک |
| ۴,۲۵۹ | ۵,۲۷۷ | ۳,۸۵۷ | ۱۵,۸۳۱ | ۱۱,۵۷۲ | ۰.۰۵ | ۱۵,۸۳۱ | ۱۱,۵۷۲ | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۶,۴۰۰,۰۰۰ | بانک دی |
| ۴,۴۵۷ | ۵,۳۸۱ | ۳,۸۴۸ | ۱۵,۶۴۷ | ۱۱,۱۹۰ | ۰.۰۷ | ۱۵,۶۴۷ | ۱۱,۱۹۰ | ۲,۹۰۸,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۴,۰۰۰,۰۰۰ | بیمه البرز |
| ۹,۸۳۱ | ۳۰,۰۱۳ | ۱۵,۹۸۱ | ۲۱,۰۰۸ | ۱۱,۱۸۷ | ۰.۰۱ | ۳,۷۹۸ | . | . | ۱۷,۳۱۰ | ۱۱,۱۸۷ | ۷۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۶,۰۰۰,۰۰۰ | پتروشیمی پردیس |
| ۳,۵۰۷ | ۷,۲۸۷ | ۵,۵۳۴ | ۱۴,۵۷۴ | ۱۱,۰۶۷ | ۰.۰۰ | ۱۴,۵۷۴ | ۱۱,۰۶۷ | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۴۴,۰۰۰,۰۰۰ | شرکت پالایش نفت تهران |
| (۳۶۶) | ۷,۰۹۰ | ۷,۳۳۴ | ۱۰,۶۳۵ | ۱۱,۰۰۱ | ۰.۰۰ | ۱۰,۶۳۵ | ۱۱,۰۰۱ | ۱,۵۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۱۰۱,۴۰۰,۰۰۰ | ملی صنایع مس ایران |
| ۸,۶۰۰ | ۸,۳۶۰ | ۴,۶۰۴ | ۱۹,۴۳۱ | ۱۰,۸۳۱ | ۰.۰۰ | ۱۹,۴۳۱ | ۱۰,۸۳۱ | ۲,۳۵۳,۴۵۹ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۱۴۳,۵۰۰,۰۰۰ | مادر (هلدینگ) صنایع پتروشیمی خلیج فارس |
| ۴,۳۴۴ | ۷,۱۰۷ | ۵,۰۰۶ | ۱۴,۳۵۶ | ۱۰,۱۱۲ | ۰.۰۰ | ۱۴,۳۵۶ | ۱۰,۱۱۲ | ۲,۰۲۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۵۵,۵۰۰,۰۰۰ | معدنی و صنعتی چادملو |
| ۱,۴۸۰ | ۳۵,۱۷۷ | ۲۱,۸۸۷ | ۱۱,۳۳۹ | ۹,۸۴۹ | ۰.۰۱ | ۱۱,۳۳۹ | ۹,۸۴۹ | ۴۵۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۹,۰۰۰,۰۰۰ | مجتمع فولاد خراسان |
| ۳,۶۵۳ | ۱۱,۰۶۱ | ۸,۴۰۸ | ۱۱,۰۶۱ | ۸,۴۰۸ | ۰.۰۲ | ۱۱,۰۶۱ | ۸,۴۰۸ | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۵,۱۹۷,۸۳۰ | آلومینیوم ایران |
| ۴,۳۳۲ | ۴۹,۷۵۸ | ۳۲,۴۶۸ | ۱۲,۴۳۹ | ۸,۱۱۷ | ۰.۰۲ | (۸,۰۹۴) | (۶,۴۹۳) | (۲۰۰,۰۰۰) | ۳۰,۵۳۳ | ۱۴,۶۱۰ | ۴۵۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۱,۰۳۷,۵۴۸ | پالایش نفت شیراز |
| ۱۰,۷۳۵ | ۴,۵۹۰ | ۱,۹۰۹ | ۱۸,۳۶۰ | ۷,۶۳۵ | ۰.۰۳ | ۱۸,۳۶۰ | ۷,۶۳۵ | ۴,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۱۲,۵۰۰,۰۰۰ | سرمایه گذاری خوارزمی |
| ۶,۱۳۳ | ۶,۸۶۱ | ۳,۷۹۵ | ۱۳,۷۳۲ | ۷,۵۸۹ | ۰.۰۱ | ۷,۴۹۳ | ۱,۹۱۷ | ۴۵۹,۰۷۴ | ۶,۳۳۹ | ۵,۶۷۲ | ۱,۵۴۰,۹۳۶ | ۱,۰۰۰ | ۱۶,۳۵۰,۰۰۰ | سرمایه گذاری گروه توسعه ملی (سرمایه گذاری بانک ملی ایران) |
| ۳,۷۹۳ | ۵,۰۹۸ | ۳,۷۰۲ | ۱۰,۱۹۶ | ۷,۴۰۴ | ۰.۰۳ | ۱۰,۱۹۶ | ۷,۴۰۴ | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۶,۰۰۰,۰۰۰ | تامین سرمایه لوتوس پارسیان |
| ۷,۳۵۴ | ۴۴,۱۹۶ | ۲۱,۲۱۳ | ۱۴,۱۴۲ | ۶,۷۸۸ | ۰.۰۱ | ۱۴,۱۴۲ | ۶,۷۸۸ | ۳۲۰,۰۰۰ | . | . | . | ۱,۰۰۰ | ۲,۹۰۰,۰۰۰ | سرمایه گذاری دارویی تامین |

| انتهای دوره | | | | | | تغییرات | | | ابتدای دوره | | | ارزش اسمی هر سهم (ریال) | سرمایه (میلیون ریال) | نام شرکت |
|---------------|--------------------|-----------------------------|------------|---------------|-------------|------------|---------------|-------------|-------------|---------------|------------|-------------------------|----------------------|---|
| افزایش (کاهش) | ارزش هر سهم (ریال) | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | ارزش بازار | بهای تمام شده | درصد مالکیت | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد سهام | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد سهام | | | |
| ۹,۳۸۲ | ۱۵,۶۱۶ | ۶,۳۳۴ | ۱۵,۶۱۶ | ۶,۳۳۴ | ۰.۰۰ | ۶,۹۱۳ | (۲,۴۹۳) | (۴۰۰,۰۰۰) | ۸,۷۰۳ | ۸,۷۳۷ | ۱,۴۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۱۶۹,۳۹۳,۰۰۰ | کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران |
| ۱,۷۷۲ | ۳۱,۰۷۹ | ۲۳,۹۸۸ | ۷,۷۶۹ | ۵,۹۹۷ | ۰.۰۳ | ۷,۷۶۹ | ۵,۹۹۷ | ۲۵۰,۰۰۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱,۰۰۰ | ۸۵۸,۰۰۰ | فولاد امیرکبیر کاشان |
| ۲,۶۲۵ | ۳۸,۶۳۸ | ۲۶,۴۶۶ | ۸,۳۳۴ | ۵,۷۰۹ | ۰.۰۱ | ۳,۶۵۷ | ۱,۳۸۴ | ۵۱,۷۰۷ | ۴,۶۷۷ | ۴,۳۳۵ | ۱۶۴,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | پلی پروپیلن جم |
| ۲,۵۸۴ | ۲,۶۸۷ | ۱,۸۲۶ | ۸,۰۶۱ | ۵,۴۷۷ | ۰.۰۰ | ۲,۱۱۸ | ۰ | ۰ | ۵,۹۴۳ | ۵,۴۷۷ | ۳,۰۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۶۱,۵۰۳,۵۳۸ | ذوب آهن اصفهان |
| ۵,۰۴۰ | ۲۰,۹۶۰ | ۱۰,۸۸۰ | ۱۰,۴۸۰ | ۵,۴۴۰ | ۰.۰۳ | ۲۷۰ | (۲,۱۷۶) | (۲۰۰,۰۰۰) | ۱۰,۳۱۰ | ۷,۶۱۶ | ۷۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | کالسیمین |
| ۳,۵۲۸ | ۱۳,۳۶۵ | ۷,۳۱۰ | ۸,۶۵۵ | ۵,۱۱۷ | ۰.۰۱ | ۳,۲۷۵ | ۰ | ۰ | ۵,۳۸۰ | ۵,۱۱۷ | ۷۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۸,۰۶۴,۰۰۰ | پتروشیمی اراک |
| ۱,۳۷۱ | ۷۰,۶۵۹ | ۵۵,۴۳۲ | ۶,۳۵۹ | ۴,۹۸۸ | ۰.۰۰ | ۶,۳۵۹ | ۴,۹۸۸ | ۹۰,۰۰۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱,۰۰۰ | ۶,۰۰۰,۰۰۰ | پتروشیمی پارس |
| ۴,۹۰۲ | ۹,۴۵۶ | ۴,۴۷۳ | ۹,۳۰۲ | ۴,۴۰۰ | ۰.۰۷ | ۶,۶۳۷ | ۲,۳۳۷ | ۴۸۳,۷۱۷ | ۲,۶۶۵ | ۲,۰۶۳ | ۵۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۱,۴۰۰,۰۰۰ | سیمان خوزستان |
| ۷۸۳ | ۵,۰۳۶ | ۴,۲۵۳ | ۵,۰۳۶ | ۴,۲۵۳ | ۰.۰۱ | ۵,۰۳۶ | ۴,۲۵۳ | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱,۰۰۰ | ۹,۰۰۰,۰۰۰ | تامین سرمایه نوین |
| ۹۴۶ | ۳۷,۴۳۱ | ۲۳,۲۴۸ | ۵,۰۱۸ | ۴,۰۷۲ | ۰.۰۱ | ۵,۰۱۸ | ۴,۰۷۲ | ۱۸۳,۰۳۱ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱,۰۰۰ | ۲,۶۰۰,۰۰۰ | نفت بهران |
| ۳,۴۸۵ | ۳۸,۱۵۴ | ۱۳,۶۳۹ | ۶,۷۵۶ | ۳,۳۷۱ | ۰.۰۳ | (۵,۷۶۷) | (۷,۶۳۱) | (۵۶۰,۰۰۰) | ۱۳,۵۳۳ | ۱۰,۹۰۲ | ۸۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | یاما |
| ۷۶ | ۶۵۴ | ۶۳۹ | ۳,۳۷۰ | ۳,۱۹۴ | ۰.۰۰ | ۳,۳۷۰ | ۳,۱۹۴ | ۵,۰۰۰,۰۰۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱,۰۰۰ | ۲۳۳,۹۳۶,۱۳۷ | بانک تجارت |
| ۵۴۱ | ۶,۳۷۷ | ۵,۱۹۴ | ۳,۱۳۸ | ۲,۵۹۷ | ۰.۰۰ | ۳,۱۳۸ | ۲,۵۹۷ | ۵۰۰,۰۰۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱,۰۰۰ | ۱۵,۰۰۰,۰۰۰ | فولاد کاوه جنوب کیش |
| ۱,۹۳۲ | ۲,۳۴۸ | ۱,۳۳۶ | ۴,۴۸۶ | ۲,۵۵۴ | ۰.۰۱ | (۲,۸۴۰) | (۴,۷۹۷) | (۲,۵۸۹,۰۳۶) | ۷,۳۳۶ | ۷,۳۵۱ | ۵,۵۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۲۲,۷۳۰,۳۷۹ | پارس خودرو |
| ۴,۳۰۱ | ۸,۱۹۱ | ۳,۰۸۰ | ۶,۷۳۳ | ۲,۵۳۳ | ۰.۰۶ | ۳,۵۸۲ | ۰ | ۰ | ۳,۱۵۱ | ۲,۵۳۳ | ۸۳۳,۰۸۸ | ۱,۰۰۰ | ۱,۴۰۰,۰۰۰ | سیمان خوزستان (حق تقدم) |
| ۸۶۸ | ۵,۶۵۳ | ۴,۰۰۶ | ۳,۹۸۳ | ۳,۱۱۵ | ۰.۰۰ | ۳,۹۸۳ | ۳,۱۱۵ | ۵۳۷,۹۵۴ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱,۰۰۰ | ۵۵,۵۰۰,۰۰۰ | معدنی وصنعتی چادر ملو (حق تقدم) |
| ۷۴۱ | ۶۳۳ | ۳۳۵ | ۱,۵۵۰ | ۸۰۹ | ۰.۰۱ | (۶,۵۱۳) | (۶,۶۳۷) | (۲,۱۱۰,۴۷۸) | ۸,۰۶۳ | ۷,۴۴۶ | ۴,۶۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۳۹,۳۶۶,۶۷۵ | سایبا |
| (۱) | ۰ | ۰ | ۰ | ۱ | ۰.۰۰ | ۰ | ۱ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | همکاران سیستم |
| ۰ | ۱۷,۴۵۸ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۵,۴۰۸) | (۳,۷۵۸) | (۷۰۰,۰۰۰) | ۵,۴۰۸ | ۳,۷۵۸ | ۷۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۲,۵۰۴,۰۰۰ | داروسازی زهراوی |
| ۰ | ۳۳,۱۵۳ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۱) | (۱) | (۱۵۶) | ۱ | ۱ | ۱۵۶ | ۱,۰۰۰ | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | جنرال مکانیک |
| ۰ | ۳۹,۵۹۶ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۳) | (۲) | (۱۱۳) | ۳ | ۲ | ۱۱۳ | ۱,۰۰۰ | ۴۵۰,۰۰۰ | پخش هجرت |
| ۰ | ۳۱,۸۴۶ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۳) | (۱) | (۱۱۷) | ۳ | ۱ | ۱۱۷ | ۱,۰۰۰ | ۳۷۵,۰۰۰ | غلنک سازان سپاهان |
| ۰ | ۱۰,۱۴۷ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۱۰,۰۳۳) | (۹,۹۹۳) | (۹۹۳,۰۰۰) | ۱۰,۰۳۳ | ۹,۹۹۳ | ۹۹۳,۰۰۰ | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | ۶۵,۳۰۳,۹۸۷ | صندوق سرمایه گذاری پارت پایداری سپهر |
| ۰ | ۳۹,۱۹۴ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۱۰,۰۱۷) | (۹,۹۹۸) | (۳۸۳,۰۰۰) | ۱۰,۰۱۷ | ۹,۹۹۸ | ۳۸۳,۰۰۰ | ۱۰,۰۰۰ | ۴,۹۹۷,۳۱۳ | صندوق سرمایه گذاری اعتماد آفرین پارسیان |
| ۰ | ۲۳,۱۱۵ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۲۳,۶۳۳) | (۲۰,۹۲۳) | (۲,۰۰۰,۰۰۰) | ۲۳,۶۳۳ | ۲۰,۹۲۳ | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۱,۱۲۵,۰۰۰ | مس شهید باهنر |
| ۰ | ۶,۳۳۱ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۱۳,۵۰۴) | (۹,۹۷۳) | (۴,۰۰۰,۰۰۰) | ۱۳,۵۰۴ | ۹,۹۷۳ | ۴,۰۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۳۳,۷۶۰,۰۰۰ | بانک پارسیان |
| ۰ | ۶,۱۰۴ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۱۱,۵۳۳) | (۱۰,۵۳۳) | (۵,۰۶۹,۶۵۹) | ۱۱,۵۳۳ | ۱۰,۵۳۳ | ۵,۰۶۹,۶۵۹ | ۱,۰۰۰ | ۶,۲۸۶,۵۴۷ | ماشین سازی اراک |

| انتهای دوره | | | | تغییرات | | | ابتدای دوره | | | ارزش اسمی هر سهم (ریال) | سرمایه (میلیون ریال) | نام شرکت | | |
|----------------|--------------------|-----------------------------|----------------|----------------|-------------|----------------|----------------|-------------|----------------|-------------------------|----------------------|----------|---------------|---|
| افزایش (کاهش) | ارزش هر سهم (ریال) | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | ارزش بازار | بهای تمام شده | درصد مالکیت | ارزش بازار | بهای تمام شده | تعداد سهام | ارزش بازار | | | | بهای تمام شده | تعداد سهام |
| ۰ | ۱۱,۵۷۵ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۱۰,۴۳۴) | (۶,۹۳۷) | (۱,۵۰۰,۰۰۰) | ۱۰,۴۳۴ | ۶,۹۳۷ | ۱,۵۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۱۵,۳۰۰,۰۰۰ | ایران خودرو |
| ۰ | ۴,۳۹۷ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۱,۵۳۳) | (۱,۳۵۰) | (۵۶۰,۰۰۰) | ۱,۵۳۳ | ۱,۳۵۰ | ۵۶۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۸۱,۵۰۰,۰۰۰ | سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین |
| ۰ | ۱۴,۳۹۸ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۳,۳۳۳) | (۳,۱۵۱) | (۳۰۰,۰۰۰) | ۳,۳۳۳ | ۳,۱۵۱ | ۳۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۴,۶۳۸,۹۸۸ | صنایع شیمیایی ایران |
| ۰ | ۳,۷۴۵ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰.۰۰ | (۶,۰۸۴) | (۵,۳۷۹) | (۴,۰۰۰,۰۰۰) | ۶,۰۸۴ | ۵,۳۷۹ | ۴,۰۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۱۰,۶۷۵,۰۰۰ | سرمایه گذاری سایپا |
| ۳۰۷,۷۹۵ | | | ۹۶۹,۴۸۶ | ۶۶۱,۶۹۱ | | ۶۳۶,۷۵۵ | ۳۶۹,۰۹۹ | | ۳۴۲,۷۳۱ | ۲۹۲,۵۹۲ | | | | جمع |

وضعیت پرتفوی سهام شرکت‌های خارج از بورس

| تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته | انتهای دوره | | | تغییرات | | ابتدای دوره | | ارزش اسمی هر سهم (ریال) | سرمایه (میلیون ریال) | نام شرکت |
|---|-----------------------------|---------------|---------------|---------------|------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|----------------------------|
| | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | بهای تمام شده | درصد مالکیت | بهای تمام شده | تعداد سهام | بهای تمام شده | تعداد سهام | | | |
| | ۱۰۲ | ۱۷۳,۱۶۸ | ۳۳.۶۰ | ۰ | ۰ | ۱۷۳,۱۶۸ | ۱,۶۷۹,۹۹۰,۰۰۰ | ۱۰۰ | ۵۰۰,۰۰۰ | خدمات مهندسی مشاور ایران |
| | ۱,۰۰۱ | ۱۱۳,۴۵۰ | ۳۲.۶۷ | ۰ | ۰ | ۱۱۳,۴۵۰ | ۱۱۳,۳۵۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۵۰۰,۰۰۰ | توسعه عمران بیمه |
| | ۱,۰۰۰ | ۶۱,۱۱۰ | ۸۷.۳۰ | ۰ | ۰ | ۶۱,۱۱۰ | ۶۱,۱۱۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۷۰,۰۰۰ | بازرگانی صبا بیمه ایرانیان |
| | ۷۰۰ | ۶,۳۰۰ | ۳۰.۰۰ | ۰ | ۰ | ۶,۳۰۰ | ۹,۰۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۴۵,۰۰۰ | کارگزاری سپهر باستان |
| | ۰ | ۷۳,۳۴۳ | ۰.۰۰ | ۷۳,۴۵۹ | ۰ | ۷۸۳ | ۷۸۳ | ۰ | ۰ | سپرده های بانکی |
| | ۰ | ۱,۰۰۰ | ۰.۰۰ | ۰ | ۰ | ۱,۰۰۰ | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | ۰ | ۰ | سایر شرکتهای خارج از بورس |
| ۴۲۷,۲۷۰ | | | ۷۳,۴۵۹ | | | ۲۵۴,۸۱۱ | | | | جمع |

صورت ریزمعاملات سهام - تحصیل شده

| نام شرکت | تعداد سهام | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس | کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس |
|-----------------------|------------|-----------------------------|---|------------------------------------|
| مجتمع فولاد خراسان | ۴۵۰,۰۰۰ | ۳۱,۸۸۶ | ۹,۸۴۹ | ۰ |
| بانک اقتصاد نوین | ۶,۶۰۰,۰۰۰ | ۳,۳۵۹ | ۲۲,۱۷۰ | ۰ |
| معدنی و صنعتی چادرملو | ۳,۵۴۷,۹۵۴ | ۴,۷۹۸ | ۱۳,۳۳۷ | ۰ |

| نام شرکت | تعداد سهام | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس | کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس |
|---|------------|-----------------------------|---|------------------------------------|
| داروسازی فارابی | ۵,۰۰۰ | ۳۱,۳۰۰ | ۱۵۶ | ۰ |
| بانک پارسیان | ۵۰۰,۰۰۰ | ۲,۹۳۶ | ۱,۴۴۸ | ۰ |
| فولاد مبارکه | ۷,۳۳۲,۵۲۸ | ۱,۳۰۱ | ۹,۵۴۲ | ۰ |
| بانک سینا | ۹,۰۰۰,۰۰۰ | ۲,۳۵۹ | ۲۱,۳۳۳ | ۰ |
| سایپا | ۱,۹۸۹,۵۲۲ | ۰ | ۰ | ۰ |
| سنگ آهن گل گهر | ۳,۰۰۰,۰۰۰ | ۷,۵۸۸ | ۲۲,۷۶۶ | ۰ |
| سپرده های بانکی | ۰ | ۰ | ۰ | ۷۲,۴۵۹ |
| بانک تجارت | ۵,۰۰۰,۰۰۰ | ۶۳۸ | ۳,۱۹۴ | ۰ |
| مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران (مینا) | ۸۸۰,۰۰۰ | ۱۳,۶۱۱ | ۱۱,۰۹۸ | ۰ |
| بیمه البرز | ۳,۶۰۰,۰۰۰ | ۳,۸۴۸ | ۱۳,۸۵۳ | ۰ |
| کارخانجات دارو بخش | ۶۵۰,۰۰۰ | ۳۳,۵۹۲ | ۱۵,۳۳۵ | ۰ |
| ایران خودرو | ۱,۱۳۵,۳۳۶ | ۸,۳۳۵ | ۹,۴۶۳ | ۰ |
| هلدینگ داروپخش | ۳۱۶,۸۶۴ | ۴۱,۵۷۶ | ۱۳,۱۷۴ | ۰ |
| ملی صنایع مس ایران | ۱,۵۰۰,۰۰۰ | ۷,۳۳۴ | ۱۱,۰۰۱ | ۰ |
| پالایش نفت تبریز | ۱,۵۸۰,۰۵۳ | ۲,۰۹۶ | ۳,۳۱۳ | ۰ |
| ارتباطات سیار | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | ۱۴,۳۴۸ | ۱۴,۳۴۸ | ۰ |
| فولاد خوزستان | ۲,۵۰۰,۰۰۰ | ۹,۸۹۶ | ۲۴,۷۴۱ | ۰ |
| گسترش نفت و گاز پارسیان | ۴,۶۸۱,۶۵۳ | ۷,۱۳۵ | ۳۳,۴۰۷ | ۰ |
| بانک ملت | ۳,۴۶۰,۰۰۰ | ۷,۴۵۷ | ۲۵,۸۰۴ | ۰ |
| پالایش نفت بندرعباس | ۱,۳۹۴,۶۰۸ | ۰ | ۰ | ۰ |
| صنایع پتروشیمی کرمانشاه | ۱,۵۰۰,۰۰۰ | ۱۱,۳۴۳ | ۱۶,۸۶۳ | ۰ |
| مادر (هلدینگ) صنایع پتروشیمی خلیج فارس | ۲,۳۵۲,۴۵۹ | ۴,۶۰۴ | ۱۰,۸۳۱ | ۰ |
| سرمایه گذاری گروه توسعه ملی (سرمایه گذاری بانک ملی ایران) | ۴۵۹,۰۷۴ | ۴,۱۷۵ | ۱,۹۱۷ | ۰ |
| پتروشیمی شیراز | ۱,۳۵۵,۴۱۰ | ۱۱,۴۹۰ | ۱۴,۴۲۵ | ۰ |
| نفت بهران | ۱۸۳,۰۳۱ | ۲۳,۳۴۷ | ۴,۰۷۳ | ۰ |
| سرمایه گذاری دارویی تامین | ۳۳۰,۰۰۰ | ۲۱,۳۱۳ | ۶,۷۸۸ | ۰ |
| سیمان خوزستان | ۵۱۸,۳۳۷ | ۴,۷۸۲ | ۲,۴۷۹ | ۰ |
| مبین انرژی خلیج فارس | ۲,۳۰۰,۰۰۰ | ۱۰,۳۶۳ | ۲۳,۵۷۹ | ۰ |
| صندوق سرمایه گذاری اعتماد آفرین پارسیان | ۱,۰۹۶,۶۷۰ | ۲۷,۴۳۵ | ۳۰,۰۸۸ | ۰ |
| فولاد کاوه جنوب کیش | ۵۰۰,۰۰۰ | ۵,۱۹۴ | ۲,۵۹۷ | ۰ |
| صندوق سرمایه گذاری پارس پایداری سپهر | ۴,۹۵۹,۵۰۰ | ۱۰,۱۱۳ | ۵۰,۱۶۰ | ۰ |
| شرکت پالایش نفت تهران | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | ۵,۵۳۳ | ۱۱,۰۶۷ | ۰ |

| نام شرکت | تعداد سهام | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس | کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس |
|----------------------------|------------|-----------------------------|---|------------------------------------|
| بانک خاورمیانه | ۴,۰۰۰,۰۰۰ | ۴,۳۶۶ | ۱۷,۴۶۵ | ۰ |
| پتروشیمی پارس | ۹۰,۰۰۰ | ۵۵,۴۳۲ | ۴,۹۸۸ | ۰ |
| سرمایه گذاری خوارزمی | ۶,۰۰۹,۳۰۰ | ۱,۹۰۸ | ۱۱,۴۷۱ | ۰ |
| بانک دی | ۳,۰۰۰,۰۰۰ | ۳,۸۵۷ | ۱۱,۵۷۳ | ۰ |
| سنگ آهن گهر زمین | ۳۹۹,۷۰۰ | ۳۳,۳۹۶ | ۹,۹۷۹ | ۰ |
| تامین سرمایه لوتوس پارسیان | ۳,۰۰۰,۰۰۰ | ۳,۷۰۳ | ۷,۴۰۴ | ۰ |
| تامین سرمایه نوین | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | ۴,۳۵۳ | ۴,۳۵۳ | ۰ |
| بانک پاسارگاد | ۳,۵۳۴,۸۳۵ | ۲,۵۳۵ | ۶,۳۷۷ | ۰ |
| سرمایه گذاری صدر تامین | ۴,۰۰۰,۰۰۰ | ۴,۴۷۷ | ۱۷,۹۰۸ | ۰ |
| پست بانک | ۵۰,۰۰۰ | ۴,۴۰۰ | ۲۲۰ | ۰ |
| پلی پروپیلن جم | ۱۴۱,۷۰۷ | ۳۶,۵۶۸ | ۳,۷۶۵ | ۰ |
| توسعه مولد نیروگاهی جهرم | ۱,۴۹۳ | ۲,۰۰۹ | ۳ | ۰ |
| لابراتوارهای دارویی رازک | ۴۱۰,۰۰۰ | ۳۰,۵۰۳ | ۱۲,۵۰۶ | ۰ |
| توزیع داروپخش | ۶۵ | ۱۵,۳۸۴ | ۱ | ۰ |
| همکاران سیستم | ۴۰۰,۰۰۰ | ۹,۱۶۵ | ۳,۶۶۶ | ۰ |
| بیمه ما | ۹۴۱,۴۴۶ | ۴,۷۴۳ | ۴,۴۶۵ | ۰ |
| بیمه معلم | ۵۶۸,۳۱۶ | ۴,۳۶۷ | ۲,۴۸۳ | ۰ |
| سیمان فارس و خوزستان | ۳,۹۰۰,۰۰۰ | ۶,۱۸۴ | ۳۴,۱۱۹ | ۰ |
| آلومینیوم ایران | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | ۸,۴۰۸ | ۸,۴۰۸ | ۰ |
| فولاد امیرکبیر کاشان | ۳۵۰,۰۰۰ | ۳۳,۹۸۸ | ۵,۹۹۷ | ۰ |
| معدنی و صنعتی چادر ملو | ۵۳۷,۹۵۴ | ۴,۰۰۶ | ۲,۱۱۵ | ۰ |
| جمع | | | ۶۱۱,۰۷۳ | ۷۲,۴۵۹ |

صورت ریز معاملات سهام - واگذار شده

| نام شرکت | تعداد سهام | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | کل مبلغ بهای تمام شده | قیمت واگذاری هر سهم (ریال) | کل مبلغ واگذاری | سود (زیان) واگذاری |
|------------------------------|------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|
| بانک اقتصاد نوین | ۱۰۰,۰۰۰ | ۴,۵۱۰ | ۴۵۱ | ۴,۷۳۰ | ۴۷۳ | ۲۳ |
| معدنی و صنعتی چادرملو | ۵۳۷,۹۵۴ | ۴,۰۰۶ | ۲,۱۱۵ | ۴,۰۰۶ | ۲,۱۱۵ | ۰ |
| داروسازی فارابی | ۵,۰۰۰ | ۳۱,۳۰۰ | ۱۵۶ | ۴۰,۸۰۰ | ۲۰۴ | ۴۸ |
| کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران | ۴۰۰,۰۰۰ | ۶,۳۳۳ | ۲,۴۹۳ | ۶,۳۶۵ | ۲,۵۴۶ | ۵۳ |
| بانک پارسیان | ۴,۵۰۰,۰۰۰ | ۳,۵۴۳ | ۱۱,۴۴۱ | ۳,۴۳۳ | ۱۵,۴۰۷ | ۳,۹۶۶ |

| نام شرکت | تعداد سهام | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | کل مبلغ بهای تمام شده | قیمت واگذاری هر سهم (ریال) | کل مبلغ واگذاری | سود (زیان) واگذاری |
|---|------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|
| فولاد مبارکه | ۱۱۰,۰۰۰ | ۴,۲۶۳ | ۴۶۹ | ۴,۸۴۵ | ۵۳۳ | ۶۴ |
| بانک سینا | ۳,۰۰۰,۰۰۰ | ۳,۳۵۹ | ۷,۰۷۸ | ۳,۸۹۹ | ۱۱,۶۹۸ | ۴,۶۳۰ |
| سایبا | ۴,۱۰۰,۰۰۰ | ۱,۶۱۸ | ۶,۶۳۷ | ۲,۱۹۰ | ۸,۹۸۱ | ۲,۳۴۴ |
| بیمه البرز | ۶۹۳,۰۰۰ | ۳,۸۴۸ | ۳,۶۶۳ | ۴,۷۴۷ | ۳,۲۸۵ | ۶۳۳ |
| ماشین سازی اراک | ۵,۰۶۹,۶۵۹ | ۳,۰۷۵ | ۱۰,۵۳۳ | ۲,۳۳۰ | ۱۱,۸۱۵ | ۱,۲۹۲ |
| ایران خودرو | ۲,۶۳۵,۳۳۶ | ۶,۳۱۹ | ۱۶,۳۹۰ | ۸,۴۳۸ | ۳۲,۲۳۹ | ۵,۸۴۹ |
| کالسیمین | ۲۰۰,۰۰۰ | ۱۰,۸۸۰ | ۲,۱۷۶ | ۲۳,۰۳۰ | ۴,۶۰۶ | ۲,۴۳۰ |
| سرمایه گذاری سایبا | ۴,۰۰۰,۰۰۰ | ۱,۳۴۴ | ۵,۳۷۹ | ۱,۸۲۷ | ۷,۳۰۹ | ۱,۹۳۰ |
| پالایش نفت بندرعباس | ۲۵۰,۰۰۰ | ۷,۴۳۰ | ۱,۸۵۵ | ۱۳,۰۰۸ | ۳,۰۰۳ | ۱,۱۴۷ |
| سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین | ۵۶۰,۰۰۰ | ۳,۴۱۰ | ۱,۳۵۰ | ۴,۳۳۹ | ۲,۳۷۴ | ۱,۰۳۴ |
| صنایع شیمیایی ایران | ۲۰۰,۰۰۰ | ۱۰,۷۵۵ | ۳,۱۵۱ | ۱۳,۶۷۰ | ۲,۷۳۴ | ۵۸۳ |
| پالایش نفت شیراز | ۲۰۰,۰۰۰ | ۳۳,۴۶۵ | ۶,۴۹۳ | ۵۰,۴۴۵ | ۱۰,۰۸۹ | ۲,۵۹۶ |
| سیمان خوزستان | ۳۴,۶۱۰ | ۴,۱۰۳ | ۱۴۳ | ۵,۶۳۴ | ۱۹۵ | ۵۳ |
| صندوق سرمایه گذاری اعتماد آفرین پارسیان | ۱,۴۷۸,۶۷۰ | ۳۷,۱۰۹ | ۴۰,۰۸۶ | ۳۷,۸۴۷ | ۴۱,۱۷۸ | ۱,۰۹۳ |
| صندوق سرمایه گذاری پارت پایداری سیهر | ۵,۹۵۲,۵۰۰ | ۱۰,۱۰۵ | ۶۰,۱۵۳ | ۱۰,۱۱۴ | ۶۰,۳۰۶ | ۵۳ |
| مس شهید باهنر | ۲,۰۰۰,۰۰۰ | ۱۰,۴۶۶ | ۳۰,۹۳۳ | ۱۳,۹۳۶ | ۲۵,۸۷۳ | ۴,۹۴۰ |
| سرمایه گذاری خوارزمی | ۲,۰۰۹,۳۰۰ | ۱,۹۰۹ | ۳,۸۳۶ | ۳,۶۰۳ | ۷,۲۳۹ | ۳,۴۰۳ |
| یاما | ۵۶۰,۰۰۰ | ۱۳,۶۳۶ | ۷,۶۳۱ | ۲۰,۳۶۶ | ۱۱,۴۰۵ | ۳,۷۷۴ |
| بانک پاسارگاد | ۲,۲۳۴,۸۳۵ | ۱,۵۵۰ | ۳,۴۵۰ | ۲,۷۱۷ | ۶,۰۴۶ | ۲,۵۹۶ |
| پست بانک | ۵۰,۰۰۰ | ۴,۴۰۰ | ۳۳۰ | ۵,۶۳۰ | ۲۸۱ | ۶۱ |
| پلی پروپیلن جم | ۹۰,۰۰۰ | ۲۶,۴۵۵ | ۲,۳۸۱ | ۳۰,۳۸۸ | ۲,۷۳۵ | ۲۵۴ |
| پخش هجرت | ۱۱۳ | ۱۷,۶۹۹ | ۲ | ۲۶,۵۴۸ | ۳ | ۱ |
| گلنک سازان سپاهان | ۱۱۷ | ۸,۵۴۷ | ۱ | ۱۷,۰۹۴ | ۲ | ۱ |
| پارس خودرو | ۳,۵۸۹,۰۳۶ | ۱,۳۳۶ | ۴,۷۹۷ | ۱,۵۵۱ | ۵,۵۶۸ | ۷۷۱ |
| داروسازی زهراوی | ۷۰۰,۰۰۰ | ۵,۳۶۸ | ۳,۷۵۸ | ۸,۶۳۰ | ۶,۰۳۴ | ۲,۳۷۶ |
| جنرال مکانیک | ۱۵۶ | ۶,۴۱۰ | ۱ | ۱۳,۸۳۰ | ۲ | ۱ |
| توسعه مولد نیروگاهی جهرم | ۱,۴۹۳ | ۳,۰۰۹ | ۳ | ۲,۶۷۹ | ۴ | ۱ |
| توزیع داروپخش | ۶۵ | ۱۵,۳۸۴ | ۱ | ۳۰,۷۶۹ | ۳ | ۱ |
| همکاران سیستم | ۴۰۰,۰۰۰ | ۹,۱۶۳ | ۳,۶۶۵ | ۱۴,۰۳۰ | ۵,۶۱۶ | ۱,۹۵۱ |
| بیمه ما | ۹۴۱,۴۴۶ | ۴,۷۴۳ | ۴,۴۶۵ | ۵,۸۰۱ | ۵,۴۶۳ | ۹۹۷ |
| بیمه معلم | ۵۶۸,۳۱۶ | ۴,۳۶۷ | ۲,۴۸۳ | ۵,۱۳۳ | ۲,۹۱۳ | ۴۳۰ |
| سیمان فارس و خوزستان | ۹۰۰,۰۰۰ | ۴,۶۰۷ | ۴,۱۴۷ | ۶,۳۷۶ | ۵,۶۴۹ | ۱,۵۰۳ |

| نام شرکت | تعداد سهام | بهای تمام شده هر سهم (ریال) | کل مبلغ بهای تمام شده | قیمت واگذاری هر سهم (ریال) | کل مبلغ واگذاری | سود (زیان) واگذاری |
|----------|------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------|--------------------|
| جمع | | ۲۴۱,۹۷۳ | ۲۴۱,۹۷۳ | ۲۹۵,۸۲۱ | ۲۹۵,۸۲۱ | ۵۳,۸۴۸ |

درآمد حاصل از سود سهام محقق شده

| درآمد حاصل از سود سهام محقق شده | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------------------|--------------------|--------------------------|----------------------|------------------|-------------|---------------------|--------------------------|---|--|
| نام شرکت | وضعیت پورتفوی | | | | | | وضعیت سودآوری | | سال مالی شرکت سرمایه پذیر | تاریخ برگزاری مجمع | تعداد سهام در تاریخ مجمع | سرمایه (میلیون ریال) | ارزش اسمی هر سهم | درصد مالکیت | درآمد هر سهم (ریال) | درآمد نقدی هر سهم (ریال) | درآمد حاصل از سود سهام مجمع برگزار شده و سال مالی شناسایی درآمد | |
| | وضعیت سودآوری | | وضعیت سودآوری | | وضعیت سودآوری | | | | | | | | | | | | | |
| | 1398/06/31 | 1399/06/31 | 1398/06/31 | 1399/06/31 | 1398/06/31 | 1399/06/31 | 1398/06/31 | 1399/06/31 | | | | | | | | | | |
| سرمایه گذاری خوارزمی | ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ | ۱۳۹۸/۰۸/۱۱ | ۳,۵۵۱,۶۴۵ | ۱۲,۵۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۰ | ۱۱۱ | ۴۰ | ۱۴۲ | ۰ | | | | | | | | |
| کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران | ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ | ۱۳۹۸/۰۷/۳۰ | ۱,۰۰۰,۰۰۰ | ۱۶,۳۹۳,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۰ | ۲۴۲ | ۲۵ | ۲۵ | ۰ | | | | | | | | |
| پتروشیمی پردیس | ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ | ۱۳۹۸/۰۹/۲۸ | ۷۰۰,۰۰۰ | ۶,۰۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۰ | ۳,۹۱۸ | ۲,۰۸۰ | ۱,۴۵۶ | ۰ | | | | | | | | |
| گسترش نفت و گاز پارسیان | ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ | ۱۳۹۸/۱۰/۲۵ | ۵,۰۰۰,۰۰۰ | ۴۰,۵۰۰,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | ۰ | ۱,۰۴۰ | ۸۶۰ | ۴,۳۰۰ | ۰ | | | | | | | | |
| جمع | | | ۱۰,۲۵۱,۶۴۵ | ۷۵,۳۹۳,۰۰۰ | ۰ | ۰ | ۵,۳۱۱ | ۳,۰۰۵ | ۵,۹۲۳ | ۰ | | | | | | | | |
| درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره گذشته | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | |
| درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان ماه | | | | | | | | | | | | | | | | | 5923 | |
| *مبالغ ستون فوق مربوط به درآمد حاصل از سود سهام مجامع آن دسته از شرکتهای فرعی و وابسته است که تاریخ برگزاری مجمع آنها بعد از پایان سال مالی و قبل از تاریخ تایید صورتهای مالی شرکت سرمایه گذار بوده و لذا مطابق استانداردهای حسابداری ، درآمد مذکور در صورتهای مالی سال مالی گذشته شرکت سرمایه گذار شناسایی می شود | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات تجمعی از ابتدای سال تا پایان تاریخ 1398/12/29

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی شرکت

| شرح | سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ | دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ | توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص روند درآمد و برآوردهای آتی |
|---|---------------------------------|------------------------------------|---|
| درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام | ۱۸,۳۹۱ | ۵,۹۲۳ | درآمد سود سهام تحت تاثیر سیاست تقسیم سود شرکت های سرمایه پذیر در آینده تغییر می نماید. |
| سود(زیان) حاصل از فروش سرمایه گذاری | ۷۱,۶۷۶ | ۵۳,۸۴۸ | سود حاصل از فروش سرمایه گذاری ها تحت تاثیر نوسانات قیمت سهام شرکت های سرمایه پذیر تغییر می نماید. |
| سود سپرده بانکی | ۱,۹۸۷ | ۱۷,۱۵۳ | با توجه به ورود منابع نقدی سود سپرده بانکی در آینده افزایش خواهد یافت. |
| سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای کوتاه مدت | ۰ | ۰ | با توجه به وضعیت سرمایه گذاری ها از این بابت سود یا زیانی شناسایی نخواهد شد. |
| سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای بلند مدت | ۰ | ۰ | |
| سود حاصل از سایر فعالیتهای | ۰ | ۰ | عمدتا سود گواهی سپرده است که با توجه به ابطال گواهی سپرده درآمد آن در دوره آتی شناسایی نخواهد شد. |
| جمع | ۹۲,۰۵۴ | ۷۶,۹۲۴ | |

ترکیب بهای تمام شده پرتفوی شرکت

| شرح | بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۱ | بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ | توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص ترکیب سرمایه گذاریها و در صورت تغییر ارائه دلایل تغییر در ترکیب |
|--|--------------------------------------|--------------------------------------|---|
| سرمایه گذاری در سهام بورسی و فرابورسی | ۲۹۲,۵۹۲ | ۶۶۱,۶۹۱ | افزایش مذکور در نتیجه استفاده حداکثری از منابع مالی قابل دسترس شرکت در پرتفوی بورسی بوده است. |
| سرمایه گذاری در سهام شرکتهای غیر بورسی | ۲۵۳,۰۲۸ | ۲۵۳,۰۲۸ | |
| سرمایه گذاری در املاک | ۷۹۳,۹۶۶ | ۷۹۶,۷۴۲ | |
| سرمایه گذاری در سپرده های بانکی و اوراق بدهی | ۷۸۳ | ۷۳,۲۴۳ | |
| سایر سرمایه گذاریها | ۱,۰۰۰ | ۱,۰۰۰ | |
| جمع | ۱,۴۴۱,۳۶۹ | ۱,۸۸۵,۷۰۴ | |

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص ترکیب پرتفوی

۱- خروج از فعالیتهای شرکت داری و کاهش سرمایه گذاری در بخش املاک و مستغلات وفق الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار و مطابق با اساسنامه شرکت و تمرکز بر سرمایه گذاری در بازار سرمایه. ۲- بازاریابی به منظور شناسایی مشتریان بالقوه جهت فروش یکجای واحدهای پروژه تجاری- اداری گلستان خیام یا تهاثر سهم شرکت در این پروژه با پروژه های کوچکتر و با نقدشوندگی بهتر ۳- تعیین تکلیف و فروش دارایی های ملکی مازاد و استفاده از منابع حاصله در فرصت های سرمایه گذاری جدید علی الخصوص سرمایه گذاری در بورس اوراق بهادار. ۴- بهره برداری بیشتر از فرصت های سرمایه گذاری کوتاه مدت و میان مدت در بورس اوراق بهادار و افزایش سهم سرمایه گذاری در بازار سهام در راستای مفاد اساسنامه شرکت و همچنین رعایت ماده ۷ دستورالعمل "شناسایی و ثبت نهادهای مالی فعال در بازار اوراق بهادار. ۵- اصلاح پرتفوی بورسی و فروش سهام راكد با وضعیت عملیاتی ضعیف و جایگزینی آنها با سهام پر پتانسیل با وضعیت بنیادی و عملیاتی مناسب و انتظار کسب حداکثر بازدهی قابل دسترس در سال جاری و سال های آتی. ۶- تلاش برای فروش سهم شرکت در واحدهای تجاری مجتمع در یادیم رامسر.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

وضعیت کارکنان

| شرح | ۱۳۹۸/۰۶/۲۱ | ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ | برآورد ۱۳۹۹/۰۶/۲۱ |
|--------------------------|------------|------------|-------------------|
| تعداد پرسنل شرکت اصلی | ۱۷ | ۱۶ | ۲۰ |
| تعداد پرسنل شرکتهای گروه | ۰ | ۰ | ۰ |

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه های عملیاتی

| توضیحات | تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت اصلی و شرکت سرمایه پذیر | تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح | هزینه های برآوردی تکمیل طرح | درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ | درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ | درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ | هزینه های برآوردی طرح | نام شرکت (شرکت اصلی یا فرعی و وابسته) | طرح های عمده در دست اجرا |
|--|---|----------------------------------|-----------------------------|--|--|--|-----------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
| مخارج برآوردی جهت تکمیل طرح مطابق قرارداد منعقد شده سال ۱۳۹۴ با شریک سازنده است. که با توجه به شرایط اقتصادی نیاز به بررسی مجدد دارد. همچنین با عنایت به شرایط پروژه پیشرفت فیزیکی در حال بررسی مجدد می باشد | تکمیل و واگذاری پروژه منجر به ورود منابع مالی جهت توسعه و بهبود پرتفوی سهام بورسی شرکت خواهد شد | ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ | ۳۸۸,۸۱۳ | ۰ | ۰ | ۰ | ۱,۱۷۷,۲۷۰ | | پروژه مجتمع تجاری-اداری گلستان خیام |
| | | | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۰ | | |

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیشبینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمد(هزینه)های غیر عملیاتی

| شرح | ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ | ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ |
|-------------------------|------------|------------|
| سایر | ۷۶ | ۲۱ |
| سود فروش داراییهای ثابت | ۰ | ۲,۳۵۴ |
| | ۰ | ۰ |
| جمع | ۷۶ | ۲,۳۷۵ |

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

| مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته | سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته | مبلغ سود خالص سال مالی گذشته | سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته | پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری |
|---------------------------------------|--|------------------------------|-----------------------------------|---|
| ۵۰۱,۵۴۸ | ۷,۵۰۰ | ۵۰,۵۳۱ | ۳۷,۵۰۰ | ۱۰ |

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱

برنامه های شرکت در جدول ترکیب پرتفوی ارائه شده است.

سایر توضیحات با اهمیت

در حال حاضر بخش عمده ای از پرتفوی شرکت در سرمایه گذاری املاک است که برنامه شرکت اصلاح ساختار پرتفوی و کاهش سرمایه گذاری در بخش املاک و مستغلات و تمرکز بر سرمایه گذاری در بازار سرمایه است.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»